
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

  

14.03.2003.                                                                                            Nr.76 
              (prot. Nr.ā/14(110)) 

Par a/s “Latvijas gāze” izmaksu 
attiecināšanas modeli  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome ir iepazinusies ar sniegto 
informāciju par a/s „Latvijas Gāze” izmaksu attiecināšanas modeli (a/s „Latvijas Gāze” 
07.03.2003. vēstule 01-7-3/341).  

Saskaņā ar komisijas 24.01.2003. apstiprināto metodiku „Dabasgāzes pārvades 
pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika”, „Dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma 
tarifa aprēķināšanas metodika”, „Dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifu aprēķināšanas 
metodika” un „Dabasgāzes realizācijas tarifu aprēķināšanas metodika” 2.3. punktu un 
pamatojoties uz likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 
26.panta otro daļu un 27.panta otro daļu, padome nolemj: 

1. Atzīt 07.03.2003. iesniegtajā “A/s „Latvijas gāze” pakalpojumu izmaksu 
aprēķināšanas un attiecināšanas metodikā” paredzēto izmaksu attiecināšanas 
modeli, tā pamatprincipus, specifikāciju un ieviešanas termiņu par saskaņotu. 

2. Uzdot a/s „Latvijas Gāze” lēmuma 1.punktā minētajā metodikā līdz tās galīgai 
ieviešanai precizēt sekojošus jautājumus: 
2.1. Ietvert “A/s „Latvijas gāze” pakalpojumu izmaksu aprēķināšanas un 

attiecināšanas metodikā” citu valstu vajadzībām sniegto pakalpojumu izmaksu 
nodalīšanu; 

2.2. “A/s „Latvijas gāze” pakalpojumu izmaksu aprēķināšanas un attiecināšanas 
metodikas” pielikumā pievienot uzņēmuma vienoto kontu plānu, norādot 
konkrētu izmaksu uzkrāšanai paredzēto kontu sasaisti ar tarifu aprēķinu 
metodiku izmaksu pozīcijām; 

2.3. Detalizēt uz regulējamo aktīvu bāzi attiecināmo pamatlīdzekļu uzskaiti un 
uzskaiti funkcijām, kuras paredzēts segt ar regulējamiem tarifiem. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.   

Šo lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no tā saņemšanas dienas Rīgas pilsētas 
Vidzemes priekšpilsētas tiesā. 

Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 


